34. *In silvam non ligna, &c.*] Verba sunt Quirini Horatium redarguentis.

35. *Magnas Græcorum catervas.*] Ingen- tem numerum Græcorum Poëtarum vel Poë- matum.

36. *Turgidus Alpinus jugulat dum Memnona.*] Ego, inquit noster, à Quirino edoctus has ludo satiras; dum alii carmen heroicum miserè disperduunt, temerè ac ineptè attentantes grave scribendi genus; v. g. dum Alpinus de Memnone (ex Hesiodi Theogoniâ) ab Achille interfecto tam insulsam Tragædiam profert, inflatis quidem et turgidis versibus ut ipse magis quàm Achilles Memnonem jugulâsse videatur.

Alpinus.] Aulus Cornelius Alpinus iste longè est alius ab insigni poëta Cornelio Gallo, de quo Virgil. Eclog. x. ut eruditè monet Forrentius contra Cruquium.

37. *Diffingit Rheni luteum caput.*] Idem Alpinus Epicum etiam carmen molitus fuerat de Bello Germanico, ubi Rhenum descripserat adeò perditè, ut nobile flumen deturparet, limpidis aquis pulchroque capiti quasi luteum, grandi certè argumento sordes aspergens. Non abs re putes hic alludi ad morem pingendi effingendique fluvios specie humanâ, ex urnâ aquam fundentes. Sunt qui legunt *deffingit*; alii *depingit*; sed minùs bene.

38. *Quæ nec in æde sonent certantia.*] Hæc inquam, scribo ludens, minimè vero proferenda in certaminibus et commissionibus poëtarum ab Augusto institutis, apud Apollinis Palatini templum. De quo disserui dudum in Persii Prologo. Vide Sueton. Octav. cap. 89.

Judice Tarpâ.] Spurius Metius Tarpa recitantium auditor assiduus; unusque è quinque arbitris, quorum debebant calculo probari quæ in æde Musarum proponebantur; hæc in scenam præferebantur quæ ab eis fuissent explosa. De illo iterum in Epist. ad Pisones, v. 307.

39. *Iterum spectanda theatris.*] Neque dramata composui in scenam producenda, ad aurem vulgi et publicum favorem captandum. Hæc sum etenim ambitione procul.

40. *Argutâ meretrice potes, &c.*] O Fundani, solus poëtarum qui modò vivunt, peritus es, atque unus scitè et facetè vales scribere comædias; in quibus *arguta meretrix* et servus astutus *comiter garrientes eludent senem*, ejus crumenam emungunt, &c.

Davoque Chremeta.] Allusio est ad Terentii Andriam, ubi Chremes senex, Davus servus, notæ sunt personæ comicæ.

41. *Comis.*] Hæc voces comis, comædia, comessatio, habent originem, à *κῶμος* *festivitas*. Hoc etiam nomine colebatur Deus hilaritatis et lasciviæ. Varro 6. de Ling. Lat.

42. *Fundani.*] Mirum sanè quòd à nemine usquam laudatur Fundanius ille, quem tam insigni elogio exornat Horatius.

Pollio regum Facta canit.] Tragædias elegantè scribit; *pede ter percusso*; versibus

gesta refert pede ter percusso. Varius carmen heroicum exequitur magis strenuè quàm ullus alius. Musæ silvarum amantes donarunt Virgilio tenerum ac lepulum. Istud restabat à Varrone Atacino et aliquot aliis tentatum frustrà, quod feliciter expedire possem ego, auctore *tamen* inferior; cui nequaquam velim auferre lauream magnà cum laude capiti ejus aptatam. Sed dixi illum currere cænosus, sæpe vehementer damnanda et plura quidem, quàm approbanda. Dic verò, præcor, num quid tu eruditus nihil redarguis in Homero magno? Numquid Lucilius ipse factus nihil mutat Attii Tragædiarum scriptoris?

ANNOTATIONES.

senariis tres dimensiones habentibus; qui *senos reddunt ictus*, ut est in Epist. ad Pison. v. 253. In tragædiis nempe, ut norunt omnes, *facta regum* sunt argumenta consueta, et versus Iambici trimetri duntaxat adhibentur. Vide lib. ii. Od. i. ubi de Pollione. &c.

43. *Forte epos.*] Varius epicum carmen strenuè exequitur; *forte*, quippe quòd nequit expediri sine forti et constanti spiritu, et venà abundantia ac divite, estque opus longum, animique solertis ac diu multumque attentum. Vide lib. i. Od. 6. ubi de Vario excellenti poeta. Item Petr. Crinit. Poët. Lat. lib. iii. cap. 44.

44. *Molle atque facetum Virgilio, &c.*] Virgilius Bucolica et Georgica stylo molli et idoneo composuit. Tunc nimirum Æneis nondum in lucem prodierat, cum scriberet ista Horatius.

Facetum.] Quintil. lib. vi. cap. 3. *Facetum non tantum circa ridicula opinor consistere. Nec enim diceret Horatius, facetum carminis genus naturâ concessum esse Virgilio. Decoris hanc magis et excultæ cujusdam elegantie appellationem puto. Ideoque in Epistolis Cicero hæc Bruti verba refert:* nã illi sunt pedes faceti, &c. *quod convenit cum illo Horatiano:* Molle atque facetum.

46. *Hoc erat, experto.*] Carmen satiricum erat, quod ego melius aliis multis possem scribere; non tamen par Lucilio inventori.

Experto frustrâ Varrone Atacino.] Pub. Terent. Varro Atacinus, ab Atace Narbonis Galliæ vico vel fluvio cognominatus, iis natus temporibus quibus Cicero et Hortensius clari habebantur in eloquentiâ; ingenio præclaro fuit; scripsit Epigrammata, Elegias, et alia mirifico studio. Argonautica ejus celebrant Probus Valerius, alique Grammatici, et ex illis sæpe versiculos referunt. At in Satiris frustrâ desudavit. Adeò verum est quod canit in Eclog. Virgilius; *non omnia possumus omnes.* Vide Pet. Crinitum. lib. ii. cap. 13. Quintil. lib. x. cap. 1. ità scribit; *Atacinus Varro in iis per quæ nomen adeptus est, interpres operis alieni, non spernendus quidem; verum ad augendam facultatem dicendi parum locuples.* Ejus etiam meminit Euseb. Chron. natumque refert ad Olymp. 174. annis circiter viginti è